
 
 

 

 
Prot. n. 7919/7.6        Montecchio E., 11/11/2023 
 
 

Agli interessati 
All’Albo 

 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea investimento CODICE AVVISO TITOLO AVVISO DECRETO CUP 

 
M4C1 

 
M4C1I1.4-Riduzione dei divari 

territoriali 

 
M4C1I1.4-2022-981 

Missione 4- Componente 1-Azioni di 
prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica 

 
I24D22002650006 

 
 

OGGETTO: decreto esito procedura di selezione esperti per Percorsi di mentoring e orientamento, 
avviso pubblico prot. N. 6444/4.2 del 03/10/2023, relativo al progetto “INSIEME AL D’ARZO”  
PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” Codice M4C1I1.4-2022-981 
 

CUP I24D22002650006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 
divari territoriali;  
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 



 
 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023, nota prot. 53252 del 
18/03/2023; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti - n. 35 del 03/03/2023 e Consiglio di Istituto - n. 5 del 27/03/2023); 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 2220/6.3 del 27/03/2023 
VISTO l’avviso pubblico prot. N. 6444/4.2 del 03/10/2023; 
VISTO il verbale recepito con prot. N. 7918/7.6 del 11/11/2023, relativo alla graduatoria delle candidature 
inviate in risposta all’avviso pubblico prot. N. 6444/4.2 del 03/10/2023 e alle relative proposte di 
individuazione degli esperti per i Percorsi di mentoring e orientamento, PNRR, Missione 4 –Componente 1 –
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, CUP I24D22002650006, 
relativi al periodo novembre 2023 – gennaio 2024 
VALUTATO che tali proposte risultano adeguate alle attività previste nel progetto “INSIEME AL D’ARZO” CUP 
I24D22002650006 
 

DECRETA 
 
− l’individuazione dei seguenti esperti per i Percorsi di mentoring e orientamento, PNRR, Missione 4 –

Componente 1 –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, 
CUP I24D22002650006, relativi al periodo novembre 2023 – gennaio 2024 

 

Candidato Numero percorsi 

Gandolfi Serena 2 

Iorio Irene 1 

Casciello Angelo 1 

Todisco Luca 2 

Rumi Giulia 1 

Spitaleri Giulia 1 

Nappo Rossana 1 

Fontana Antonella 2 

Avellino Enza 1 

Rabaglia Elisabetta 1 

Bagnacani Davide 2 

Ferrari Alice 3 



 
 

 

Grasso Annarita 1 

Barbato Debora 1 

Spaggiari Elisabetta 1 

Bolognesi Giovanni 3 

Boccia Errico 1 

D'aquino Valentina 0 

Costi Anna 1 

Catellani Andrea 1 

Giglioli Gabriele 2 

Costa Alexia 1 

Calò Emanuela 3 

Comastri Arianna 1 

Davoli Annalisa 3 

Manfredi Maria Laura 2 

Cerlini Fabio 1 

Apadula Sara 2 

Giordano Federica 3 

Martella Paola 2 

Ternelli Letizia Maria 2 

Ferrari Filippo 3 

Vincetti Francesca 1 

Fontana Cecilia 1 

Pioli Tommaso 3 

Faroldi Giorgia 3 

Vincetti Letizia 3 

Vezzani Filippo 3 

Picinotti Anna 2 

Scolari Gabriele 1 

Baudinelli Mariaelena 1 



 
 

 

Lamberti Francesco 0 

De Battè Arianna 3 

Castellari Martino 3 

Pericolo David Alfonso 3 

Montanari Tommaso 1 

Marmiroli Alberto 3 

Fontana Giulia 1 

Nobili Piccinni Leonardo 2 

Pistonesi Arianna 0 

Di Bella Claudia Valeria 0 

Curto Giorgia 1 

Simonazzi Nazarena 1 

Frau Marta 1 

Gelonese Christian 2 

Mariani Elisa 2 

 
 

− l’associazione agli studenti come da verbale del Team per il contrasto alla dispersione scolastica, 
recepito con prot. N. 7918/7.6 del 11/11/2023; eventuali altri abbinamenti relativi al periodo 
novembre 2023 – gennaio 2024 saranno effettuati sulla base della graduatoria, data la disponibilità 
dichiarata dai candidati, e la possibilità organizzativa stante la residenza degli studenti segnalati. 
 

− che la graduatoria indicata nel verbale del Team per il contrasto alla dispersione scolastica, recepito 
con prot. N. 7918/7.6 del 11/11/2023mantiene la sua validità per l’intero a.s. 2023/24 

 
− che l’associazione agli studenti per il periodo febbraio 2024 – giugno 2024 avverrà con successivo atto, 

a seguito degli esiti degli scrutini relativi al trimestre e di apposita convocazione del Team per il 
contrasto alla dispersione scolastica. 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Sala 

(documento firmato digitalmente) 
 


